
           

AMENDEMENT

Indiener Vivianne Heijnen en Marlise Korsten
Raadsvergadering 27 juni 2017
Agendapunt 7
Onderwerp Aanpassen Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht; 

toevoegen besluitenlijsten bij volgende ronde
Besluit 
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 juni 2017 

Behandelende het raadsvoorstel tot aanpassing van het Reglement van Orde gemeenteraad 
Maastricht

Constaterende dat:

 Van stadsronden en raadsronden besluitenlijsten worden gemaakt
 Van raadsronden ook een samenvattend verslag wordt gemaakt
 De besluitenlijst en het samenvattend verslag wordt gepubliceerd bij de betreffende 

ronde

Overwegende dat:

 Het besluitvormingsproces zodanig is ingericht dat een thema achtereenvolgens in 
diverse ronden aan de orde komt

 Voor de duidelijkheid en compleetheid van een dossier het noodzakelijk is opvolgende 
afspraken en verslagen snel te kunnen raadplegen

BESLUIT:

 Aan artikel 24, een 3e lid toe te voegen dat luidt als volgt:

“3. De besluitenlijst van een stadsronde en informatieronde wordt tevens toegevoegd 
aan de documenten bij eventueel opvolgende bijeenkomsten.”

 Aan artikel 28 een 6e lid toe te voegen dat luidt als volgt:

“6. De besluitenlijst van een raadsronde en het samenvattend verslag van een 
raadsronde worden tevens toegevoegd aan de documenten bij eventueel opvolgende 
bijeenkomsten.”

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 27
juni 2017.

De griffier, De voorzitter,



Toelichting amendement

Van stadsronden, informatieronden en raadsronden worden besluitenlijsten gemaakt. Deze 
besluitenlijsten bevatten gedane toezeggingen en gemaakte afspraken. Van een raadsronde 
wordt bovendien een samenvattend verslag gemaakt.
De besluitenlijsten en het verslag wordt gepubliceerd in het raadsinformatiesysteem bij de 
betreffende ronden.
Het besluitvormingstraject in Maastricht is zodanig ingericht dat vaak achter elkaar, met 
tussenpozen van twee weken, behandeling van thema’s plaatsvinden in informatieronde, 
stadsronde en raadsronde. Uiteindelijk vindt besluitvorming plaats in de raadsvergadering.
Om een dossier compleet te hebben is het voorstel om gemaakte afspraken in eerdere ronden
toe te voegen aan de stukken van een nieuwe ronde in het besluitvormingsproces. Daarmee 
is informatie snel toegankelijk en hoeft niet te worden terug gebladerd naar eerdere ronden.


